
UCHWAŁA NR 407/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 229/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości zamieszkałych i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 6k oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 229/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 
zamieszkałych i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  "5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, kontenerów lub worków, o określonej 
pojemności, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty określonej w § 1 ust. 6. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników, kontenerów lub worków 
rozumie się iloczyn liczby pojemników, kontenerów lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych określonych w uchwale Rady Miejskiej w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania opadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów na terenie Gminy Ziębice albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej 
nieruchomości." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A47112-F59D-4FD0-A97E-6C2F8B582B56. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na zmiany w przepisach ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) odnośnie doprecyzowania 
pojęcia "zadeklarowanej liczby pojemników, kontenerów lub worków". Dotychczasowa opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla terenów niezamieszkałych była obliczana jako iloczyn 
liczby pojemników, worków i kontenerów oraz stawki za pojemnik, worek i kontener. Ustawa 
doprecyzowując pojęcie "zadeklarowana liczba pojemników, kontenerów lub worków", wskazuje, że 
opłata ta winna być liczona jako iloczyn liczby pojemników (worków, kontenerów), stawki za pojemnik 
(worek, kontener) i liczby odbiorów odpadów komunalnych w miesiącu. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A47112-F59D-4FD0-A97E-6C2F8B582B56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-05T10:04:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




